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Zdzisław Gotfryd – Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego

Uchwałą  Nr III/24/2018 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 27 grudnia 2018 r.  w sprawie nadania medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” nadano Medal Panu Zdzisławowi Gotfrydowi.

Zdzisław Gotfryd jest rzeźbiarzem, który swoje prace wykonuje piłą motorową. Jego rzeźby przyczyniają się do zwiększenia
dorobku artystycznego regionu. Działalność Zdzisława Gotfryda pogłębia tożsamość regionalną mieszkańców, uczy poczucia
estetyki i inspiruje postawy twórcze wspólnoty lokalnej.

Rzeźbiarz bardzo chętnie dzieli się swoim doświadczeniem i wiedzą. W 2011 roku założył w Brzezinach Dom Pracy Twórczej.
Inicjatywa sprawiła, że to miejsce wypełniło się osobami w różnym wieku. Na warsztaty rzeźbiarskie uczęszczają tam bowiem
dzieci, młodzież i dorośli. To dzięki niemu, w Gminie Brzeziny, cyklicznie - co roku, organizowane są warsztaty plenerowe pn.
"Brzeziny dłutem malowane". Ich nadrzędną zasadą jest to, że wykonane dzieła pozostają do dyspozycji organizatora.

Dzięki temu, na terenie gminy umiejscowiono wiele charakterystycznych rzeźb jak np. "Brzezinianki", "Myśliwy", "Darz Bór",
"Dziewanna". Wiele dzieł wykonanych w drewnie, które na stałe wkomponowały się w krajobraz Gminy Brzeziny, wyszło spod
ręki Zdzisława Gotfryda i zdobią charakterystyczne miejsca m.in. : ścieżkę rowerową "Szlakiem dębów i paproci", plac zabaw
dla przedszkolaków oraz skwer rekreacyjno-integracyjny, z którego regularnie korzystają mieszkańcy Brzezin.

Zdzisław  Gotfryd  to  osoba  pełna  empatii.  Potrafi  bowiem  wykorzystać  swój  talent  artystyczny  dla  osób  słabszych,  często
doświadczających wykluczenia. Organizuje m.in. warsztaty plenerowe dla osób niepełnosprawnych. Wiele spośród swoich
dzieł wykonał charytatywnie. Doskonałym tego przykładem jest "Szopka Betlejemska", stworzona dla kościoła w Brzezinach.
Zdzisław Gotfryd przekazywał także swoje rzeźby na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W 2008 roku, wspólnie ze znajomym, przejął administrowanie Forum Rzeźbiarzy, które zrzesza ponad 1000 użytkowników, i
jest prawdziwą skarbnicą wiedzy o rzeźbiarstwie. Zdzisław Gotfryd jest bardzo aktywnym artystą, uczestniczącym w wielu
plenerach rzeźbiarskich, zarówno krajowych jak i  zagranicznych. Brał  udział  m.in.  w plenerach, które odbywały się w:
Lututowie, Niedźwiedziu, "Grodzie Foluszek", Szydłowie, Starym Gostyniu, Głazie, Kołakach Kościelnych i Rzucewie. Odnosił
także sukcesy w zawodach rzeźbiarskich - Speed Wood Carving, opierających się na technice szybkiego rzeźbienia. Zdzisław
Gotfryd został włączony do rejestru artystów, jest także członkiem Związku Plastyków Artystów Rzeczpospolitej Polskiej. W
jego dorobku jest wiele znakomitych dzieł: postać błogosławionego Jerzego Popiełuszki - do kaplicy w Łękawie, "Chrystus
Frasobliwy" - dla Muzeum w Jeżowem na Podkarpaciu, "Św. Florian" dla kościoła w Kołakach Kościelnych, rzeźby 16 postaci
historycznych dla Zamku Królewskiego w Chęcinach, ule figuralne w Muzeum im. Jana Dzierżona w Kluczborku.

W ostatnim czasie,  artysta  stworzył  także dzieło  nawiązujące do obchodzonego w tym roku Jubileuszu 100.  rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. Orzeł „Niepodległość", bo tak nazwano dzieło, stanął tuż obok zabytkowej siedziby
Starostwa Powiatowego w Kaliszu. Postaciami historycznymi –wykonanymi przez Pana Gotfryda- związanymi z 100-leciem
odzyskania niepodległości zostało ozdobione rondo Niepodległości w Brzezinach.

Twórczość  Zdzisława Gotfryda została  wielokrotnie  nagradzana,  m.in.  przez  władze  Gminy  Brzeziny,  a  także  podczas
europejskich zawodów Speed Wood Carving, w których zajął pierwsze miejsce (2012 rok), pokonując rzeźbiarzy z Niemiec,
Białorusi,  Czech,  Litwy i  Francji.  Artysta z  Brzezin otrzymał  także przyznawany przez Powiat  Kaliski  tytuł  "Osobowość
Powiatu".


